



สุดๆไปเลย!
ถูก(ละ)ทุกคิด ▶3

จับตาแรงขาย
ทำกำไรเงินบาท
เศรษฐกิจ ▶4

CIMB ดบ.บ้าน
3 ปีแรก 5.55%
เศรษฐกิจ ▶5

“เวงเกอร์”
ต้องการอยู่ต่อ
กีฬา ▶6

“แก๊งค์ค้ายาไทย”
ในสหรัฐ
ต่างประเทศ ▶7

คำตอบที่ไม่ได้ถาม

เมื่อเปิดคางตั้งคำถาม 4 ข้อถึงประชาชนจนถูกนักการเมืองนักวิชาการ เซเลบรุมกระหน่ำจนเสียจริต โดยทุกคนเห็นตรงกันว่าเป็นการโยนก้อนหินถามทางเพื่อเลื่อนเลือกตั้ง ล่าสุดท่านผู้นำต้องรีบตั้งการปิดคางมาให้ถูกกระหน่ำจนเสียจริตและขยายแนวร่วมฝ่ายตรงข้ามไปมากกว่าที่เป็น

อยู่ ด้วยการยืนยันดัง ๆ อีกครั้งว่าไม่เลื่อนเลือกตั้ง แม้บางคนจะกระแนะกระแหว่า “ปากพาด” แต่ถือเป็นบทเรียนสำคัญอีกบทโดยเฉพาะช่วงปลายอำนาจ และได้คำตอบที่ไม่ได้ตั้งคำถามว่าหากคิดเลื่อนเลือกตั้งจริงต้องเจอกับอะไร

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม
พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

ทำบุญไม่ปนบาป
บุญต้องทำให้สะอาดใจ สะอาดกาย เอือกเย็น สงบ ▶3

กระต๊ากหนวด
กอน่น
กรรปอง
editor59lokwannee@gmail.com



อย่ามาโค่นตัวกู

ไม่อ่าน...ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว
โลกวันนี้วันสุข
ไม่หลงกระแส เสนอไอเดียจริง

ระเบิดทั้งใจกลางกรุงเทพฯ-ไฟใต้ที่ร้อนระอุ
ยิ่งหวาดระแวงยิ่งหวุ่นไหว ยิ่งสั่นคลอน
ความมั่นคงและความเชื่อมั่นของ “คสช.”
“อนุทิน ชาญวีรกูล” ตั้งคำถาม 3 ปีรัฐบาลทหาร
งบประมาณขาดดุล 3 ปีต่อเนื่อง เงินหายไปไหน?
“สุราษฎร์ ยัมประเสริฐ” วิพากษ์ 3 ปีการรัฐประหาร
“นพ.เหวง โตจิราการ” ชี้ทางออกที่ดีที่สุดของ คสช.
“โสภณ พรโชคชัย” ตั้งสมมุติฐานถ้ารัฐบาลปูยังอยู่
ประเทศไทยคงเป็น “พฤษศยปี” ไปแล้ว

อ่านได้กับใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้วันสุข
ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

หลังผลเปิดคางให้นักการเมือง
ชกใส่จากการตั้งคำถาม 4 ข้อให้
ประชาชนช่วยกันคิดว่า

1. การเลือกตั้งครั้งต่อไป จะ
ได้รับรัฐบาลที่มีธรรมาภิบาลหรือไม่

2. หากไม่ได้จะอย่างไร

3. การเลือกตั้งเป็นส่วนสำคัญ
ของประชาธิปไตย แต่การ
เลือกตั้งอย่างเดียวโดย ไม่คำนึงถึง
ขนาดของประเทศ เช่น
ยุทธศาสตร์ชาติและการปฏิรูป
นั้น ถูกต้องหรือไม่

และ 4. คิดว่ากลุ่มนักการเมือง
ที่มีพฤติกรรมไม่เหมาะสม
ควรมีโอกาสเข้ามาสู่การ
เลือกตั้งอีกหรือไม่ หากเข้ามา
ได้แล้วจะให้ใครแก้ไข และ
แก้ไขด้วยวิธีอะไร

จนหลายคนฟันธงว่าเป็นคำถาม
ที่ส่งสัญญาณว่าการเลือกตั้ง
อาจเลื่อนออกไปอีก เพราะผู้มีอำนาจ
ยังไม่มั่นใจในผลการเลือกตั้ง
ที่จะออกมาว่าจะเป็นไปตามต้องการหรือไม่

คำตอบที่ไม่ได้ถาม

โรดแม็พว่าเมื่อไรก็ต้องเมื่อนั้น
ผมไม่เคยพูดสักคำว่าจะไม่เลือกตั้ง
นักการเมืองดีควมอย่างนั้นทำไม

ล่าสุด “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ต้องออกมาแก้ทางมายไม่ให้เสียงวัดมากไปกว่าที่เป็นอยู่ด้วยการยืนยันว่าอย่างไรก็มีเลือกตั้ง โรดแม็พว่าอย่างไรก็เป็นไปตามนั้น ไม่มีอะไรเปลี่ยนแปลง

ส่วนสาเหตุที่ต้องออกมาตั้งคำถาม 4 ข้อให้ประชาชนช่วยกันคิดหาคำตอบเพราะต้องการตอบโต้กับการเมืองที่ชกได้เข็มขัดไปพูดกับคนรากหญ้าตามหมู่บ้านว่าหากได้กลับมาเป็นรัฐบาลจะนำโครงการที่ถูกยกเลิกไปมาทำใหม่ เช่น จ้างนำข้าว

เป็นคำตอบที่ชัดเจนแจ่มแจ้งว่าคำถาม 4 ข้อที่ตั้งขึ้นมานั้นพุ่งเป้า

ไปที่นักการเมืองกลุ่มไหน พรรคการเมืองใด

“ที่ถามไปนั้นไม่ได้ถามว่าผมจะไม่ไปหรืออะไร แต่ถามไปว่าวันหน้าจะอย่างไรเท่านั้นเอง โดยไม่ได้จะเปลี่ยนแปลงอะไรทั้งสิ้น ก็เป็นไปตามที่พ่อแม่พี่น้องต้องการวันนี้มีการพูดในระดับท้องถิ่น ชุมชน และหมู่บ้าน เดินสายพูดอยู่ข้างล่าง และบิดเบือนทุกอย่าง โจมตีตนทางสื่อ จึงได้ถามกลับไป ว่าสิ่งที่พวกเขาพูดมาทั้งหมดนั้นจะเป็นจริงหรือไม่ เช่นที่บอกว่าหากได้กลับมาเป็นรัฐบาล ก็จะมีโครงการรับจำนำข้าวอีก กลับมาแล้วจะทำหลายอย่างที่ประชาชนได้รับผลประโยชน์โดยตรง จึงได้ถามว่าถ้าปัญหาเหล่านี้กลับมาประชาชนจะ

ทำอะไร

เมื่อเขาเล่นงานผม ผมก็ต้องถามกลับไปบ้าง ผมต้องการสร้างความคิด เลือกตั้งผมไม่ได้ขัดแย้งยิ่งไงก็ต้องมี โรดแม็พว่าเมื่อไรก็ต้องเมื่อนั้น ผมไม่เคยพูดสักคำว่าจะไม่เลือกตั้ง แล้วนักการเมืองดีควมอย่างนั้นทำไม หลายคนที่ออกมาพูดวันนี้สร้างความเสียหายวันหน้าถ้าเกิดปัญหาขึ้นอีกจะเรียกใคร ประยุทธ์ไม่อยู่แล้วจะเรียกใคร แล้วบอกทหารไม่ต้องรัฐประหารซึ่งไม่มีใครอยากจะทำอยู่แล้ว ถ้าพวกคุณไม่สร้างความเสียหายไว้”

เป็นบางช่วงบางตอนที่พล.อ.ประยุทธ์ พูดไว้ในกรณีก้าวปาฐกถาพิเศษในหัวข้อการค้าข้าวไทยและทิศทางในอนาคต

เป็นคำพูดที่สะท้อนความจริงอย่างน้อยสองประการ คือ ถ้าเลือกพรรคที่มีนโยบายจำนำข้าว แสดงว่าประชาชนไม่ต้องการเปลี่ยนแปลง ถ้าเลือกตั้งแล้วไม่เกิดความเปลี่ยนแปลงที่ลงทุนเข้ามายึดอำนาจก็เสียของ เสียเวลาเปล่า

อีกประการ คือ ไม่ต้องการเสียงรังวัด เสียงความนิยมผลักดันเคยรักให้ไปยืนกับฝ่ายตรงข้ามมากไปกว่านี้ จึงต้องรีบยกการตั้งขึ้นมากันคางเพื่อไม่ให้ถูกเหวี่ยงด้วยการยืนยันว่า “ไม่เคยพูดสักคำว่าจะเลื่อนเลือกตั้ง”

ปฏิกิริยาที่สะท้อนกลับมา นอกจากคำตอบของคำถามทั้ง 4 ข้อแล้ว ยังได้คำตอบที่ไม่ได้ตั้งคำถามว่าหากคิดเลื่อนเลือกตั้งจริงต้องเจอกับอะไร

(สมศักดิ์ ไม้พรวต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



สุด ๆ ไปเลย!

ฝนตกมากผิดปกติตั้งแต่ต้นฤดู ขณะที่สถานการณ์ทางการเมืองก็เริ่มออกอาการผิดปกติ เพราะ “ทันผู้นำ” ยิ่ง 4 คำถามเกี่ยวกับนักการเมืองและการเลือกตั้ง โดยให้ประชาชนตอบเพื่อนำมากำหนดเป็นทิศทางของบ้านเมือง แต่ไม่ถามเกี่ยวกับการรัฐประหาร

ไม่ให้ประชาชนวิพากษ์วิจารณ์ “คณะรัฐประหาร” แต่ต้องการให้วิพากษ์วิจารณ์การเมืองในระบอบประชาธิปไตย ซึ่ง “ทันผู้นำ” ก็พยายามตอกย้ำว่า ประชาธิปไตยไม่ใช่แค่การเลือกตั้ง หรือระบอบ “เผด็จการทหาร” ก็ยังเป็น “ประชาธิปไตย 99.99%”!

จึงไม่แปลกหากการเลือกตั้งจะเลื่อนออกไปอย่างไม่มีกำหนด ด้วยเหตุผลสารพัดที่ “ทันผู้นำ” จะยกขึ้นมาอ้าง เพราะความไม่ปกติคือความปกติ ความปกติคือความไม่ปกติ เหมือนพวกสลิ่มและโพลเฮลิยร์ที่ยกย่องสรรเสริญ “ทันผู้นำ” และ “คณะรัฐประหาร” ไม่ต่างจาก “รัฐบาลเทวดา” ที่เข้ามาครอบงำบ้านเมือง “ทันผู้นำ” จึงควรตั้งคำถามแบบไม่อ้อมค้อมไปเลยว่า ต้องการให้มีการเลือกตั้งหรือไม่ และต้องการให้ “ทันผู้นำ” เป็น “นายกรัฐมนตรี” ต่อไปหรือไม่?

หากประชาชนส่วนใหญ่เห็นด้วยกับ “ปฏิรูปประเทศ” ให้รู้ตัวชัดๆ ไปเลย ไม่ต้องโยนความผิดให้ “แพะ” ให้ “แกะ” อย่างทุกวันนี้!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ทำบุญไม่ปนบาป



เมื่อไม่กี่วันมานี้อาตมามาอยู่ที่สวนโมกข์ ธารลี้ถึง “วันล้ออายุ” หรือ “วันเกิด” ของท่านหลวงพ่พุทธทาส ซึ่งมีพุทธศาสนิกชนที่เป็นแฟนพันธุ์แท้เดินทางมาเกินจำนวนมาก นั้งฟังเทศน์เก่าๆ ของท่านที่เทศน์ครั้งละประมาณ 3 ชั่วโมง เข้าใจปัญหาต่างๆ เคลี้ยเคลา อย่างเรื่องที่อาตมาได้ฟังมีประเด็นที่สำคัญคือเรื่อง “ส่วนเกิน” มนุษย์เราบ้ส่วนเกิน กินเกิน ใช้นเกิน นุ่งห่มตกแต่งเกิน เกินจนกระทั่งต้องไปทำลายโลก ทำให้มีการปล้นฆ่า แย่งชิงกันมากขึ้น เพื่อเอาไปบำเรอส่วนเกิน

ท่านบอกว่า ใจส่วนเกินนี้มันก่ออาชญากรรม ไปแย่งชิง โกง ทูจริตก็เพราะส่วนเกิน เมื่อเกินเกินใช้เกินก็ต้องหาด้วยวิธีที่มันผิดศีลธรรม ผิดกฎหมาย อย่างไปรุกป่า บุกรุก เพราะไม่อยู่อย่างสมถะหรืออยู่อย่างพอดี

อีกเรื่องหนึ่งคือเรื่อง “บุญ” ปรากฏว่าท่านบอกว่า เดี่ยวนี้บุญกลายเป็นเครื่องมือสร้างบาปหนักมากขึ้น อย่างที่เห็นชัดเจน เอาเงินสหกรณ์ไปทำบุญนั้นมันเป็นเครื่องมือทำบาปหรือเครื่องมือทำบุญ ฟอกเงินโดยอาศัยศาสนาไปอ้างว่าทำบุญ นี่คือหายนะของบุญในยุคนี้ ซึ่งท่านพูดไว้ 30 ปีแล้ว

อาตมาฟังมาแล้วก็ถ่ายทอดผ่านบทความนี้ ทำบุญเพราะอยากได้หน้าได้ตา ท่านบอกว่า สร้างอะไรให้มันสวยวิจิตรพิสดารที่สุด บุญมันไม่ใช่เรื่องชั่วร้ายนะ แต่มันเป็นเครื่องชำระล้างชั้นสันดานให้สะอาด บุญต้องทำให้สะอาดใจ สะอาดกาย เชือกเย็น สงบ ไม่ใช่บุญผูก

In Brief : ย่อความ

เมืองไทยไม่มีพระองค์ไหนจะพูดเรื่องขายบุญ มอมเมาบุญนัก เพราะวัดทั้งหลายต่างจ้องจะเอาบุญมาขาย เอาสวรรค์มาฉก เอานรกมาขู่

คอตาย บุญติดคุก บุญอย่างนี้ท่านเรียกว่า บุญที่มันกลายเป็นเครื่องมือบาป บุญเพิ่มบาป

แม้กระทั่งการไปไหว้พระ 9 วัดก็ต้องระวังให้ดี เขาเรียก “ทัวร์ชะงักวัด” คือชะงักดูโน่นหน่อยนี่หน่อย ไม่ได้ศึกษาอบรมเรียนรู้ และปฏิบัติอะไรเลย ไปให้มันครบ 9 วัดเท่านั้นเอง ลองเปลี่ยนไปที่ละวัด เลือกวัดที่คิดว่าไปแล้วให้ประโยชน์ ให้ความรู้ ทั้งปริยัติ ปฏิบัติ ปฏิเวธดีที่สุด ปริมาณวัดเพิ่ม แต่คุณธรรมไม่เพิ่ม คือต้องเข้าใจหลักธรรมคำสอนของพุทธศาสนา การเข้าใจเรื่องบุญทานทำเพื่ออะไร ทำแล้วมันไม่ชำระบาป มันก็ไปเพิ่มบาป

มีวัดที่ขายบุญมอมเมาบุญจนเกิน ทำให้หลงบุญ เมาบุญ บ้าบุญ อาตมาว่าเมืองไทยไม่มีพระองค์ไหนที่จะพูดเรื่องนี้นัก เพราะวัดทั้งหลายต่างจ้องจะเอาบุญมาขาย เอาสวรรค์มาฉก เอานรกมาขู่ นี่คือนิสัยที่หลวงพ่พุทธทาสเตือน ซึ่งท่านเป็นพระนักปราชญ์ทางศาสนาที่ได้รับรางวัลยูเนสโกของสหประชาชาติ

มรดกธรรมที่หลวงพ่พุทธทาสพูดไว้ฝากไว้ ไม่น่าเชื่อ แม้ท่านจะดับไปนานแล้ว แต่สวนโมกข์ยังมีคนมาบูชาธรรมกันอย่างมาก เพราะท่านทำให้เป็นวัดติดบุญ ให้ปัญญา ขอรึ้นยันว่าไม่มีวัดไหนในเมืองไทยทำได้ วัดที่ติดบุญไม่รับบุญ 1 วัน คือวันที่ 27 พฤษภาคม แต่แจกหนังสือธรรมะให้คนไปอ่าน ประชาชนชาวพุทธเราก็จะเข้าใจหลักศาสนาดีขึ้น ทำบุญถูกต้องมากขึ้น ทำบุญไม่ปนบาป ไม่ใช่เลี้ยงเหล้า ฆ่าวัวฆ่าควาย บุญก็กลายเป็นเครื่องมือเพิ่มบาป

อาตมามานั่งฟังเทศน์เก่าของท่านรู้สึกคุณค่าที่เสียเวลานั่งเครื่องบินมา บางทีเราอยู่วัด เราทำงานไป ไม่ค่อยได้ฟัง พอหยุดงานมานั่งฟังก็ทำให้ได้คิดอะไรขึ้นมาเยอะแยะเลย จึงทำหนังสือคู่มือยกระดับบุญ

เจริญพร

เศรษฐกิจ

โลกวันนี้



จับตาแรงขายทำกำไรเงินบาท

สถานการณ์ค่าเงินบาทยังแข็งค่าหลังจากทำสถิติแตะระดับแข็งค่าสุดนับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2558 ขณะที่กนง.มีมติเอกฉันท์คงดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ 1.50% กลุ่มลงทุนต่างชาติจึงอาจขายทำกำไรเงินบาทสัปดาห์นี้

ฝ่ายส่งเสริมธุรกิจและกำกับดูแลโกลบอลมาร์เก็ตส์ ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) วิเคราะห์ทิศทางค่าเงินบาทสัปดาห์นี้ว่า มีแนวโน้มแข็งค่าและเคลื่อนไหวในกรอบ 33.90-34.25 ดอลลาร์ เทียบกับระดับปิดที่ 34.06 เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว โดยเงินบาททำสถิติแตะระดับแข็งค่าสุดนับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2558 ขณะที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมติเอกฉันท์คงดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ 1.50%

ทั้งนี้ นักลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิในตลาดหุ้นและพันธบัตรมูลค่า 1,600 ล้านบาทและ 14,200 ล้านบาทตามลำดับ โดยนักลงทุนให้ความสนใจตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนพฤษภาคมของสหรัฐ อย่างไรก็ตาม ตัวเลขในระยะหลังที่ออกมาดีกว่าคาดนั้นช่วยหนุนค่าเงินดอลลาร์เพียงชั่วคราวเท่านั้น จึงมองว่าในระยะ 1 สัปดาห์นี้ หากดอลลาร์ต่อบาทยังไม่หลุดแนวรับสำคัญที่ 34.00 ยังมีโอกาสที่เงินบาทจะเผชิญแรงขายทำกำไรบ้างในช่วงสั้นๆ จนกว่าจะมีความชัดเจนเกี่ยวกับแนวโน้มการขึ้นดอกเบี้ยของเฟดหลังเดือนมิถุนายน ซึ่งนักลงทุนในตลาดรับรู้โอกาสที่เฟดจะขึ้นดอกเบี้ย

เบียร์เดือนมิถุนายนไปแล้ว 80% จุดสนใจของตลาดจึงอยู่ที่สัญญาณการปรับขึ้นดอกเบี้ยหลังจากนั้น

สำหรับปัจจัยในประเทศ กนง.ระบุว่าเศรษฐกิจไทยฟื้นตัวชัดเจนมากขึ้นหลังการส่งออกขยายตัวต่อเนื่อง การบริโภคภาคเอกชนที่ดีขึ้นตามรายได้เกษตรกร รวมถึงการท่องเที่ยวและการใช้จ่ายภาครัฐที่ยังเป็นแรงขับเคลื่อนหลักของเศรษฐกิจ แต่ยังคงต้องระวังความเสี่ยงจากปัจจัยต่างประเทศ นโยบายเศรษฐกิจและการค้าของสหรัฐ การปรับโครงสร้างเศรษฐกิจจีน รวมถึงประเด็นความตึงเครียดทางการเมืองระหว่างประเทศ แต่กนง.ยืนยันว่าเงินบาทเคลื่อนไหวสอดคล้องกับสกุลเงินภูมิภาค ซึ่งต่างจากก่อนหน้านี้ที่ กนง.ระบุว่าเงินบาทแข็งค่าขึ้นบ้างซึ่งอาจไม่เป็นผลดีต่อเศรษฐกิจไทยเท่าที่ควร

กลุ่มงานโกลบอล มาร์เก็ตส์ มองว่าการปรับลักษณะนี้อาจทำให้ตลาดเข้าใจว่าทางการอาจเข้าดูแลตลาดน้อยลง ขณะเดียวกันต้องยอมรับว่า ค่าเงินดอลลาร์ในตลาดโลกยังเผชิญปัจจัยลบหลายประการ ส่วนเงินบาทแข็งค่าแล้วกว่า 5% ตั้งแต่ต้นปี 2560 ซึ่งอยู่ในอันดับต้นๆ ของภูมิภาค

ขณะที่นายภุชญา จินะวิ-จารณะ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยผลการจัดเก็บรายได้รัฐบาลสุทธิในช่วง 7 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2560 (ตุลาคม 2559 ถึงเมษายน 2560) จัดเก็บรายได้สุทธิหลังหักการจัดสรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (อปท.) จำนวน 1,223,594 ล้านบาท สูงกว่าประมาณการตามเอกสารงบประมาณ 4,946 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.4 สาเหตุจากการจัดเก็บรายได้ของหน่วยงานอื่น และการนำส่งรายได้ของรัฐวิสาหกิจสูงกว่าประมาณการ 25,475 และ 8,349 ล้านบาท หรือร้อยละ 30.4 และ 9.5 ตามลำดับ โดยภาษีที่จัดเก็บได้สูงกว่าเป้าหมายที่สำคัญ ได้แก่ ภาษีน้ำมัน ภาษีเงินได้นิติบุคคล และภาษีเบียร์

นายภุชญา กล่าวเพิ่มเติมว่า จากภาวะเศรษฐกิจที่มีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง จะส่งผลดีต่อการจัดเก็บรายได้รัฐบาลในช่วงที่เหลือของปีงบประมาณให้เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้

นำเสนอข้อมูล : ศ.ดร.พิเชษฐ วิริยะจิตรา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมคณะผู้บริหาร บริษัท เอเชีย ไฟโตซูติคัล จำกัด (มหาชน) ร่วมนำเสนอข้อมูลต่อนักลงทุนภายในงาน Opportunity Day พร้อมกลยุทธ์ธุรกิจประชาสัมพันธ์ผลิตภัณฑ์ Operation BIM ผ่านช่องทางออนไลน์



ภาวะหุ้น 29 พฤษภาคม 2560

SET	-1.10	1,568.17
มูลค่า (ล้านบาท)		31,215.93
SET 100	-0.79	2,237.57
มูลค่า (ล้านบาท)		22,270.11
SET 50	-0.10	991.87
มูลค่า (ล้านบาท)		17,714.99
mai	+1.31	574.34
มูลค่า (ล้านบาท)		2,205.01

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	3,916.11	3,532.16	383.95
ร้อยละ	12.55	11.32	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	8,794.20	8,367.82	426.38
ร้อยละ	28.17	26.81	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	15,218.79	15,812.42	-593.64
ร้อยละ	48.75	50.65	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,679.71	-1.02
Mid Cap FSTHM	2,396.42	-0.40
Small Cap FSTHS	2,502.73	-1.82
All-Share FSTHA	1,843.31	-0.93
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,423.45	-0.65
Fledgling FSTHF	2,903.77	-9.96
Shariah FSTSH	1,251.52	-3.27

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	34.36	บาท
ยูโร	38.75625	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	46.495	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4875	บาท
เยน	0.31858	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.95075	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ			
ทองแท่ง	ซื้อ	20,350.00	บาท
	ขาย	20,450.00	บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ	19,981.00	บาท
	ขาย	20,450.00	บาท
ตลาดต่างประเทศ			
ฮ่องกง	ซื้อ	1,266.89	ขาย 1,267.28
ลอนดอน	ซื้อ	1,266.91	ขาย 1,267.21

CIMB เปิดตัวบ้าน 3 ปีแรก 5.55%

CIMB เติมน้ำลดดอกเบี้ยบ้านปลอดภาระหนี้กับธนาคารรูปแบบต่าง ๆ เพื่อนำไปลงทุนหรือใช้จ่ายที่จำเป็น ดอกเบี้ยเฉลี่ย 3 ปีแรก 5.55% ต่อปี ใกล้เคียง 80% ของราคาประเมิน วงเงินสินเชื่อสูงสุด 10 ล้านบาท

น.ส.อรอนงค์ อุดมกานตรง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ด้านผลิตภัณฑ์สินเชื่อรายย่อยธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย เปิดเผยว่า เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนให้ผู้ต้องการเงินกู้ยืมก่อร่างสร้างตัว หรือทำตามความฝัน จึงเปิดโครงการสำหรับผู้มีที่อยู่อาศัยปลอดภาระหนี้กับธนาคาร ไม่ว่าจะเป็นบ้านเดี่ยว บ้านแฝด ทาวน์เฮาส์ ทาวน์โฮม ห้องชุด อาคารพาณิชย์ (สำหรับใช้อยู่อาศัย) สามารถเปลี่ยนโฉนดเป็นเงินกู้ได้ด้วยสินเชื่อเมอร์เกจพาวเวอร์ ดอกเบี้ยเฉลี่ย 3 ปีแรก 5.55% ต่อปี ใกล้เคียง 80% ของราคาประเมิน วงเงินสินเชื่อสูงสุด 10 ล้านบาท เจาะกลุ่มพนักงานประจำข้าราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ พนักงานสัญญาจ้างของหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจ โดยผู้กู้ต้องมีหลักรายได้ประจำตั้งแต่ 30,000 บาทขึ้นไป

“ซีไอเอ็มบีไทยปฏิวัติวงการสินเชื่อปลอดภาระหนี้ที่อัตราดอกเบี้ยค่อนข้างแพงมาโดยตลอด เรกคดดอกเบี้ยลงมาต่ำกว่า 6% เป็นครั้งแรก ดอกเบี้ยเป็นแบบลดต้นลดดอก เราอยากให้ผู้กู้ได้เงินทุนนำ

ไปทำให้ชีวิตดีขึ้น ทำฝันให้เป็นจริง การลงทุนสานฝันนั้นหลากหลาย ใช้ทุนตั้งตัวเริ่มต้นกิจการ บางอย่างใช้เงินไม่มากก็เริ่มต้นได้ เช่น ขายของออนไลน์ หรือร่วมหุ้นกับเพื่อนทำกิจการต่าง ๆ การส่งลูกเรียนก็เป็นการลงทุน การพัฒนาตัวเองในด้านต่าง ๆ ก็เป็นการลงทุนอีกรูปแบบหนึ่ง รวมถึงการทำความเข้าใจเรื่องการเงิน การใช้เงินก้อนใหม่ไปเปิดหนี้เดิมเพื่อลดภาระดอกเบี้ยลงได้มาก เงินส่วนนี้ก็นำกลับมาเป็นทุนได้ด้วย”

นอกจากนี้ ธนาคารยังเสนอสินเชื่อพร็อพเพอร์ตี้โลน ดอกเบี้ยเฉลี่ย 3 ปีแรก 6.66% สำหรับหลักประกันปลอดภาระหนี้ที่ไม่มีผู้อยู่อาศัยและต้องการการปรับปรุงซ่อมแซมใหม่ อาทิ อพาร์ทเมนต์ หรือ เซอร์วิสอพาร์ทเมนต์ โกดัง โรงงาน สำนักงาน อาคารพาณิชย์ (สำหรับการพาณิชย์) ปลอ่ยกู้สูงสุด 60% ของราคาประเมิน วงเงินสินเชื่อสูงสุด 10 ล้านบาท

สำหรับผู้ที่ไม่ใช่บ้านปลอดภาระหนี้ แต่เป็นพนักงานผู้มีรายได้ประจำ มีอาชีพการงานที่มั่นคงเป็นหลักประ



กันส่วนตัว สามารถนำอาชีพที่ความมั่นคงนี้มาลงทุนได้ ธนาคารเสนอสินเชื่อบุคคลเพอร์ซันแนลแคช ดอกเบี้ยและระยะเวลาผ่อนเหมาะสมกับความต้องการลูกค้าแต่ละคนตามช่วงชีวิตและเป้าหมายที่แตกต่างกัน ประกอบด้วย

ทางเลือกที่ 1 ดอกเบี้ย 9% ต่อปี ตลอดอายุสัญญา 12 เดือน สำหรับผู้มีรายได้ประจำต่อเดือน 20,000 บาทขึ้นไป เหมาะกับผู้ที่ต้องการผ่อนระยะสั้น ๆ ทางเลือกที่ 2 ดอกเบี้ย 12% ต่อปี ตลอดอายุสัญญาสูงสุด 24 เดือน สำหรับผู้มีรายได้ประจำต่อเดือน 20,000 บาทขึ้นไป ทางเลือกที่ 3 ดอกเบี้ย 15% ต่อปี ตลอดอายุสัญญาสูงสุด 36 เดือน สำหรับผู้มีรายได้ประจำต่อเดือน 30,000 บาทขึ้นไป และทางเลือกที่ 4 ดอกเบี้ย 18% ต่อปี ตลอดอายุสัญญา

สูงสุด 60 เดือน สำหรับผู้มีรายได้ประจำต่อเดือน 20,000 บาทขึ้นไป ทุกแบบวงเงินอนุมัติขั้นต่ำ 30,000 บาทขึ้นไป และอนุมัติสูงสุด 5 เท่าของรายได้หรือสูงสุด 1.5 ล้านบาท “หลายคนอาจไม่รู้ว่าสิ่งที่ตัวเองมีอยู่นั้นสามารถนำไปต่อยอดได้มากมายหลายทาง บ้านเปลี่ยนเป็นเงินทุนได้ การเป็นพนักงานประจำ ก็ลุกขึ้นมาทำธุรกิจควบคู่ไปได้ และการสร้างเครดิตทางการเงินที่ดีในวันนี้ สามารถต่อยอดการเข้าถึงแหล่งเงินทุนในอนาคตได้ง่ายขึ้นด้วยดอกเบี้ยที่ต่ำขึ้นด้วย ธนาคารไม่ได้ต้องการกระตุ้นให้คนเป็นหนี้เพิ่ม เพียงแต่ระบบเศรษฐกิจที่ดีควรสร้างสมดุล และเงินทุนเป็นเครื่องมือที่ช่วยให้คนลุกขึ้นมาทำสิ่งที่ฝัน ได้ทำตามเป้าหมายเพื่อชีวิตที่ดีขึ้น” น.ส.อรอนงค์ กล่าว



เชิดชูเกียรติ : นายวีระชัย งามศิริเลิศศักดิ์ ประธานกรรมการ บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน) เข้าร่วมมอบโล่เชิดชูเกียรติโครงการ “หุ้นใหม่ความภูมิใจของจังหวัด” โดยมี ญัฐญา นิยมานุสร ผู้ช่วยเลขาธิการ สายนโยบายตลาดทุน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เป็นผู้มอบ



กรุงศรีจัดสัมมนา : นายสยาม ประสิทธิ์ศิริกุล ประธานคณะเจ้าหน้าที่ด้านลูกค้าธุรกิจ SME ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) ให้การต้อนรับวิทยากรพิเศษในงานสัมมนา “Krungsri E-Biz seminar: Business Transformation in the Digital Age”

โลกกีฬา



‘เวตเตล’คว้าชัยสนามโมนาโก
เซบาสเตียน เวตเตล จากทีมเฟอร์รารี คว้าแชมป์สนามโมนาโก กรังด์ปรีซ์ ได้สำเร็จเป็นครั้งแรกในรอบ 16 ปี หลังจากที่ มิชาเอล ชูมัคเกอร์ คว้าแชมป์มาได้ล่าสุด เมื่อปี 2001 โดยมี คิมิ โครโคเนน นักขับฟินแลนด์ เพื่อนร่วมทีมเวตเตล ตามมาเป็นอันดับ 2 ทั้งห่างลูอิส แฮมิลตัน จากเมอร์เซเดส ที่เข้าที่ 7 ในสนามนี้ถึง 25 คะแนน และถือเป็นครั้งแรกตั้งแต่ปี 2010 ที่ทีมเฟอร์รารี สามารถเข้ามาเป็นอันดับ 1 และ 2 ตามกันมา อย่างไรก็ตาม มีประเด็นตามมามากมาย ต่อกรณีการเข้าพิทของ โครโคเนน กับ เวตเตล ที่ถูกมองว่าทางทีมมีความตั้งใจให้ เวตเตล ได้เปรียบกว่าเล็กน้อย

ถ่ายทอดสดเลือก‘วิมเบิลดัน’
การแข่งขันวิมเบิลดัน รอบคัดเลือกในปีนี้จะจะมี มารีย์ ซาราโปว่า ลงแข่งในรอบนี้ จะมีการถ่ายทอดสดทั่วยุโรป เป็นครั้งแรก โดยจะเริ่มถ่ายทอดวันที่ 26 มิถุนายน ที่จะถึงนี้ “เราได้รับการสอบถามจากแฟนเทนนิสมากมาย ที่เราทำการถ่ายทอดสดรอบคัดเลือกออสเตรเลีย โอเพ่น และที่โรแลนด์ การ์รอส ในปีนี้ เราจึงขอแจ้งให้ทุกท่านทราบว่า เรามีความยินดีที่จะทำเช่นเดียวกันในการแข่งขันวิมเบิลดัน” ปีเตอร์ ฮัตตัน ประธานเจ้าหน้าที่บริหารของ Eurosport กล่าว “ในรอบคัดเลือก ปี 2017 นี้

‘คีโตว่า’เริ่มสวຍ‘เคอร์เบอร์’ร่วง
เปตรา คีโตว่า ถึงกับหลั่งน้ำตามร่ำไห้ หลังจากเธอถูกทำร้ายในบ้านของเธอ เมื่อเดือนธันวาคมที่ผ่านมา ขณะที่ อังเจลิเกอร์ เคอร์เบอร์ กลายเป็นมือวางต้นๆ ที่ต้องตกรอบแรก ในศึกเฟรนช์ โอเพ่น เมื่อพ่ายต่อ อิกาทอร์นา มาคาโรว่า 6-2, 6-2

คีโตว่า ชาวเช็ก วัย 27 ปี เล่นได้ดีมากในเกมที่เอาชนะ จูเลีย โบเชิร์ป 6-3, 6-2 โดยอดีตแชมป์วิมเบิลดัน 2 สมัย กล่าวว่า “นับเป็นเรื่องที่น่ายินดีที่ฉันได้มาที่นี่ ฉันมีความสุขมาก ที่ตัดสินใจลงแข่งรายการนี้” นอกจากนี้ คีโตว่า ยังได้กล่าวขอบคุณครอบครัวของเธอ ที่เข้ามาให้กำลังใจเธอถึงขอบสนาม

‘เวงเกอร์’ต้องการอยู่ต่อ



อาร์แซน เวงเกอร์ นายใหญ่ ทีม “ปืนใหญ่” อาร์เซนอล ออกมายืนยันว่า เขาพร้อมที่จะเข้าประชุมกับบอร์ดบริหารวันอังคารนี้ เพื่อพูดคุยกันถึงอนาคตของเขากับทีม โดยความตั้งใจของเขาคือต้องการต่อสัญญาอยู่กับทีมออกไป หลังจากที่เขาพาทีมคว้าแชมป์เอฟเอ คัพ ได้สำเร็จเมื่อเอาชนะทีมเชลซี แชมป์พรีเมียร์ลีก ที่เหลือผู้เล่นเพียง 10 คน มาด้วยสกอร์ 2-1

ในฤดูกาลนี้ เวงเกอร์ ตกอยู่ในเสียงวิพากษ์วิจารณ์อย่างหนักกับผลงานของทีมที่ไม่สามารถผ่านเข้าไปเล่นแชมป์พรีเมียร์ลีก เป็นครั้งแรกในรอบ 20 ปี โดยกลุ่มแฟนบอลที่ไม่พอใจ ออกมาเรียกร้องให้ เวงเกอร์ ลาออกจากตำแหน่งไป ทั้งที่สัญญาของเขาสิ้นสุดลงในเดือนหน้าที่จะถึงนี้ โดย เวงเกอร์ ตอบคำถามสื่อมวลชนที่ยิงคำถามใส่เขาว่า เขาเตรียมตัวอย่างไรกับการพบกับผู้บริหารครั้งนี้ เวงเกอร์ ตอบว่า “งานนำเสนอที่ดีที่สุดก็คือ การได้ดูเกมนัดชิงชนะเลิศที่ผ่านมา”

“ผมบอกมาก่อนหน้านี้แล้วว่า ผมจะทำงานของผมจนจบสัญญา ผมคิดว่าผมบอกกับคุณมาหลายครั้งแล้วว่า ผมจะทำหน้าที่ของผมอย่างเต็มความสามารถ สำหรับผม สัญญาไม่ได้มีความหมายอะไรพิเศษ แต่มันอาจจะเป็นข้อถกเถียงได้

สำหรับหลายคน แต่ไม่ใช่ประเด็นสำหรับผม”

จากความสำเร็จล่าสุดของอาร์เซนอล ทำให้พวกเขามีสถิติเหนือกว่าทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด เป็นทีมที่ประสบความสำเร็จมากที่สุดในประวัติศาสตร์ของเอฟเอ คัพ ทำให้หลายคนคาดการณ์กันว่า เวงเกอร์ อาจจะมีโอกาสได้ข้อเสนอสัญญาใหม่กับทีมออกไปได้

เวงเกอร์ ประสบความสำเร็จเหนือ จอร์จ แรมซีย์ ที่เคยพาทีมแอสตัน วิลลา คว้าแชมป์เอฟเอ คัพ 6 สมัย ระหว่างปี 1887-1920 โดย เวงเกอร์ สามารถพาทีมคว้าแชมป์เอฟเอ คัพ 7 สมัยแล้ว และ เวงเกอร์ ยืนยันว่า เขาต้องการให้นักเตะของเขา ประสบความสำเร็จในเกมที่พบกับทีมเชลซี มากกว่าที่จะมากังวลเกี่ยวกับอนาคตของเขา

“ผมบอกกับนักเตะในทีมว่า ให้โฟกัสไปที่เกมสำคัญที่สุด รวมไปถึงอนาคตของนักเตะอนาคตของทีม ไม่เกี่ยวกับผมจะอยู่หรือไม่ นักเตะต้องเล่นเพื่ออนาคตของเขา เพื่อพวกเขาในฤดูกาลหน้า” เวงเกอร์ กล่าว “ผมรักงานของผม และผมรักในชัยชนะ ผมรักที่จะเดินไปพร้อมกับแฟนบอล ผมรักบรรยากาศแบบนี้ ผมอยากจะมีชีวิตอยู่กับผมสักวันหนึ่ง แล้วคุณจะไม่สงสัยในความรับผิดชอบของผมเลย”

‘เรือใบ’ใกล้ได้ประตูเบนฟิกา

“เรือใบสีฟ้า” แมนเชสเตอร์ ซิตี้ กำลังจะได้ตัว อีเดอร์สัน โมเรส นายทวารทีมเบนฟิกา มาร่วมทีม หลังจากที่ อีเดอร์สัน นายทวารวัย 23 ปี กล่าวหลังจากจบเกมโปรตุเกส คัพ ที่ทีมเบนฟิกา เอาชนะ กิมาเรส 2-1 เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมาว่า “เขาอาจจะลงเล่นเป็นเกมสุดท้ายให้กับสโมสร” ซึ่งที่ผ่านมา เป๊ป กวาร์ดิโอล่า ผู้จัดการทีมแมนฯ ซิตี้ ก็แสดงความสนใจนายทวารบราซิลเลียนผู้นี้มาพักหนึ่งแล้ว นอกจากนี้แล้วยังมีข่าวว่า กวาร์ดิโอล่า เอง ก็ยังให้ความสนใจ

ในตัวของเขา เบนจามีน เมนดี้ ฟูลแบ็ควัย 22 ปี ของทีมโมนาโก และทีมชาติฝรั่งเศส ด้วย

จากที่ กวาร์ดิโอล่า พลาดคว้าแชมป์รายการใด ๆ ในฤดูกาลแรกที่เขาเข้ามาคุมทีมในเอิตต์เดสเดย์ม จึงเป็นที่คาดกันว่า จะมีการเปลี่ยนแปลงครั้งยิ่งใหญ่ในทีม และเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา แมนฯ ซิตี้ ก็เซ็นสัญญาคว้าตัวนักเตะคนแรกขอซัมเมอร์นี้เป็นที่เรียบร้อยแล้วคือ แบร์นาร์โด ซิลวา กองกลางโปรตุเกส ในราคา 43 ล้านปอนด์เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

‘แก๊งค์ค้ายาไทย’ในสหรัฐ



ข้อมูลภาพ : informatornews

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

กรณีตำรวจสหรัฐหลายแก๊งค์ค้ายาไทยในสหรัฐ เมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา ถือเป็นการขจัดอาชญากรในต่างแดนครั้งสำคัญอีกครั้งหนึ่ง ที่มีคนไทยเกี่ยวข้องจำนวนมาก

ทีมตำรวจสหรัฐที่สร้างผลงานเด่น กลายเป็นข่าวครึกโครมไปทั่วโลกครั้งนี้ นำโดยหน่วยงานตำรวจเจ้าชองคอดี แห่งนครมินนิแอโพลิส รัฐมินนิโซตา จับกุมผู้ต้องสงสัยเป็นสมาชิกแก๊งค์ลักลอบค้าประเวณีล็อตแรก 17 คน เป็นชาวไทย 12 คน และอเมริกัน 5 คน เมื่อเดือนตุลาคม ปีที่ผ่านมา

จากนั้น มีการขยายผลนำไปสู่การรวบตัวผู้ร่วมขบวนการจาก



หลายเมืองทั่วสหรัฐอีก 21 คน เป็นชาวไทย 10 คน และอเมริกัน 11 คน รวมผู้ถูกจับกุมเป็น 38 คน

ตำรวจส่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งหมดที่ศาลรัฐมินนิโซตา เมื่อวันที่ 25 พ.ค. ที่ผ่านมา โดยตั้งข้อหา 8 กระทง ข้อหาส่วนหนึ่งประกอบด้วย ร่วมกันลักลอบทำธุรกิจค้าประเวณี บิบบังคับให้ขายบริการทางเพศ บังคับใช้แรงงาน ฟอกเงิน และใช้วิธีข่มขู่

ตำรวจสหรัฐเปิดเผยว่า แก๊งค์นี้ทำงานมานาน 8 ปี เริ่มจากเดือนมกราคม ปี 2009 จนกระทั่งถูกทำลายในเดือนนี้ โดยทำงานด้วยความโหด ใช้วิธีหลอกลวงหญิงสาวจากไทยด้วยการจูงใจว่า จะให้ไปทำงานในสปา หรือไม่ก็ร้านเสริมสวย รายได้งาม ทำให้มีผู้ตกเป็นเหยื่อหลายร้อยคน ส่วนใหญ่มาจากครอบครัวยากจน และพูดภาษาอังกฤษได้บ้างเล็กน้อย

หลังเดินทางถึงสหรัฐด้วยวีซ่าปลอม ผู้ตกเป็นเหยื่อถูกส่งไปยังห้องตามเมืองใหญ่ทั่วสหรัฐอย่างน้อย 10 เมือง และบังคับให้ขายบริการ

In Brief : ย่อความ

กรณีตำรวจสหรัฐหลายแก๊งค์ค้ายาไทยในสหรัฐ เมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา ถือเป็นการขจัดอาชญากรครั้งสำคัญ แต่ยังไม่สามารถขจัดข้อกังขาให้หมดไปได้

แม่เล่าสำหรับเหยื่อว่า ต้องทำงานใช้หนี้ค่านายหน้า ค่าเดินทาง ค่าเช่าที่พัก และบางรายที่ถูกเกลี้ยกล่อมให้ทำคัลยกรรมเสริมหน้าอก ก็ต้องจ่ายค่าคัลยกรรมด้วย ทำให้หญิงสาวบางคนมีหนี้ถึง 60,000 ดอลลาร์ (2.1 ล้านบาท)

กลุ่มอาชญากรโหดแก๊งค์นี้จะขังเหยื่อไว้ในห้องพัก ห้ามออกข้างนอก ยกเว้นมีสมาชิกแก๊งค์ประกบไป

ด้านการทำงาน บางแห่งบังคับให้เหยื่อรับแขกทุกวัน รวมทั้งเปิดรับลูกค้าทางออนไลน์ด้วย หากให้บริการลูกค้าไม่ดี หรือขัดคำสั่ง จะถูกทำร้ายร่างกาย ขณะค่าบริการจะถูกหักค่าหัวคิวครึ่งละ 40%

ตำรวจสหรัฐระบุว่า กลยุทธ์ดังกล่าวเป็นการผูกมัดเหยื่อ ด้วยวิธีสร้างหนี้ที่ไม่มีวันใช้คืนได้หมด เมื่อรวมกับการควบคุมเหยื่อไม่ให้มีอิสระในการใช้ชีวิต ทำให้เหยื่อไม่ต่างกับ “ทาสค้ายายุคใหม่”

“พิษ” ค้ายาของแก๊งค์นี้ คงไม่ทำให้ใครในไทย “ตกเท้า” แต่พลังของมันน่าจะซึมลึกส่งผลกระทบต่อลักษณะของประเทศไม่มากนัก

แน่นอนว่า ทุกฝ่ายต้องการให้แก๊งค์อาชญากรประเภทนี้สูญพันธุ์ไปจากสังคม แต่ความจริงที่เป็นข้อกังขาขมขื่นก็คือ ทำไมทหรชนสาขานี้จึงเป็นเชื้อร้ายที่ไม่มีวันตาย

โลกนี้คือการดู

นักวาด
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาธ บรรยายภาพนี้ใน caglecartoons.com ว่า “China’s silk road strategy” โดยมองว่าจีนใช้โครงการเส้นทางสายไหมยุคใหม่รวมกลุ่มการค้าเสรี และโดดเดี่ยวสหรัฐ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4589 (1114) วันอังคารที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

โอกาส ซาลอน..

รับสมัคร **พณ.แคชเชียร์** ชาย/หญิง
พนักงานนวดแผนไทย

ประกันรายได้ **14,000.-/เดือน**
สนใจติดต่อ

2010/2-3 ก.พ.ทโยธิน เสนาธิคม เขตจตุจักร กรุงเทพฯ

**โทร. 095-854-6656,
095-646-1544**



Zalon-PIN-030417-C3_01

ช่างเย็บผ้า

- หญิง อายุ 20-45 ปี
- เย็บหรือฟั่งได้ • มี O.T.
- ประกันสังคม • ทำงานห้องแอร์

ติดต่อ 128 พระราม 4 (แถวหัวลำโพง) สัมพันธวงศ์
โทร. 02-225-0404

02225-OM-030517-01

ขายสวนทุเรียน+ผลไม้

18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี

สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่

ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

07



MITSUBISHI SPACE WAGON รุ่นท็อป

สีทอง วิ่ง 140,000 กม. ขาย 599,000 บาท

ติดต่อ 08-1833-7568



รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา

ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา

ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
- Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

06



BENZ S350 (S CLASS)

สีเงิน เบนซิน 3500 C.C. เกียร์อัตโนมัติ ABS AIR BAG 12 ใบ เบาะหนังแท้พร้อมพวงมาลัย แอร์ไทย TV. TUNER SUNROOF NIGHT VIEW REAR ENTERTAINMENT 2 จอ แยกซ้ายขวา ม่านหลังไฟฟ้า ฝากระโปรงท้ายไฟฟ้า ประตูเปิด-ปิดด้วยรีโมท HARMAN KARDON ไฟฟ้าไม่ปรอทเตอร์ มีเสียง BUILT IN พร้อมเสียงอเนกในรถยนต์

ราคาเช่า ตัว TOP ชุด FULL OPTIONS ใช้น้ำมัน 60,000 กม. ราคา 2,500,000 บาท

ติดต่อ คุณเบญ 08-9204-0883




Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4589 (1114) วันอังคารที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด

รับสมัครด่วน

1. ช่างสร้างแบบทางทงชายและชุดยูนิฟอร์ม
2. ช่างมาร์กเกอร์ (มาร์กมือ/มาร์กเครื่อง)
 - เพศชาย/หญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป • มีประสบการณ์และสามารถใช้โปรแกรม Optitex ได้
3. ช่างเย็บตัวอย่าง (หลายอัตรา)
4. ช่างเย็บผ้า (จ้างงานเย็บใน-นอกและต่างจังหวัด) (หลายอัตรา)
 - เสื้อยูนิฟอร์ม, ทางทง, แจ็กเกต, ชุดหมี่, เสื้อยืดคอโปโล ฯลฯ
5. พนักงานบัญชี
 - เพศหญิง • วุฒิปวส. สาขาบัญชี
6. พนักงานดูแลเครื่องปักดอม (หลายอัตรา)
 - มีประสบการณ์และสามารถถักเครื่องได้

หมายเหตุ : ทุกตำแหน่งมีที่พักให้

สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่ บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด เลขที่ 46,47,48,49 ซอยพระยามนธาตุฯ แยก 35-14, 35-16 แขวง/เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150 โทร. 0-2895-1426-9, 08-9203-2481, 08-1829-0214, 08-5339-6877 Email : vilaiaporn1992@gmail.com

VILAIAPORN-OM-040517-01

ภัตตาคาร Neil's Tavern

เป็นภัตตาคารอาหารฝรั่ง มีความประสงค์ที่
จะรับสมัครพนักงานทั้งเพศชายและหญิง ดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- พูดภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 20,000 บาท



2. พนักงานผู้ช่วยเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- อ่านภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 15,000 บาท

สมัครพร้อมรูปถ่าย 1 รูปที่ ภัตตาคาร Neil's Tavern
เลขที่ 58/4 ซ.ร่วมฤดี ถ.วิทยุ เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

โทร. 0-2650-8458-9
(เวลา 10.00-16.00 น.)

NEILS-p1-260517-01

บริษัท บิลดิ้ง แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด

ดำเนินการกิจการบ้านและที่ดิน

ต้องการรับสมัครงานในตำแหน่งงาน ดังต่อไปนี้

1. ทีมงานขายโครงการ (Freelance)
2. หัวหน้าขายโครงการ
3. พนักงานขาย

ถ้ามีที่พักอาศัยอยู่ใกล้บางบัวทอง, บางใหญ่ จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจติดต่อ

เลขที่ 52/68 ม.6 ม.บางใหญ่ซีดี ต.เสาธงหิน
อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี

โทร. 09-6103-1065,
08-7080-7321, 08-1336-9373

รับสมัครเฉพาะวันจันทร์-พุธ-ศุกร์ เวลา 10.00-16.00 น.

BESTH-P1-220517-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4589 (1114) วันอังคารที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ขายที่ดินติดเขา ราคาถูก

อยู่โครงการฮอติเดย์ปาร์ค 331 ตร.ว.

อยู่ซอย 5/2 ถมแล้ว

ราคา 13,500/ตร.ว.

ติดเขาในโครงการ ที่ดินเป็นโฉนดพร้อมโอน

อยู่อำเภอปากช่อง

ห่างจากตลาดปากช่องเพียง 6 กม.

**สนใจติดต่อ
โทร.08-9498-3334**

ขายที่ดิน-P1-170517-4*6_01



บริษัท ขวละออเภสัช จำกัด
เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายยาสมุนไพร ผลิตภัณฑ์อาหารเสริม

รับสมัครงาน

ผู้แทนขาย

ทีมโรงพยาบาล ต่างจังหวัด

- เพศชาย/หญิง อายุ 26-45 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี
- มีพาหนะส่วนตัว
- หากมีประสบการณ์ตรงด้านธุรกิจยา
จะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ

ติดต่อสมัครได้ที่ บริษัท ขวละออเภสัช จำกัด สามแยกพระสมุทรเจดีย์
จ.สมุทรปราการ 10290 โทร. 0-2819-7991-5 ต่อ 110

KAOLA-OM-270417-01

รับเช่า พระเครื่อง-พระบูชา

- ◆ รับเช่าพระเครื่อง
พระบูชา ใหม่เก่า
- ◆ เครื่องราง ของขลัง
- ◆ บริการรับเช่าถึงบ้าน
ในราคาที่คุณพอใจ

081-258-6069

081-351-5870

พระเครื่อง-P1-050517-4*6_01

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอด
ถึงน้องโต
- คนสวน-คนจับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ 136** ดอนเมือง
เบอร์โทร. **02-5651998**
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

สังคม

โลกวันนี้



★ 10.00 น. **วรลักษณ์ ตูลา-ภรณ์** ผู้อำนวยการใหญ่อาวุโสการ ตลาด บริษัท เดอะมอลล์ กรุ๊ป จำกัด ร่วมแถลงข่าว The Mall Anniversary and The New Chapter

of The Mall Shopping Center” ที่โรงแรมอนันตรา สยาม ★ 10.00 น. **ดร.ปิยะวรรณ ปิยะพงษ์** ผู้ช่วยรองประธานฝ่ายพัฒนาธุรกิจ บริการ บมจ.บีซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ และ สันติสุข คล่องใช้ยา ผู้อำนวยการฝ่ายการพาณิชย์และรายได้พิเศษ สายการบินไทยแอร์เอเชีย แถลงข่าวบริการใหม่จากสายการบินแอร์เอเชีย ในการจองบัตรโดยสารและเพิ่มช่องทางในการชำระ

เงินได้ง่ายและสะดวกสบายยิ่งขึ้น ผ่านบริการ Big Service ที่บีซี สาขาราชดำริ ★ 13.00 น. **พิชัย จิราธิวัฒน์** กรรมการบริหาร บริษัท กลุ่มเซ็นทรัล จำกัด จัดกิจกรรม “กลุ่มเซ็นทรัลรักษ์สิ่งแวดล้อม : GREEN Project@ Vibhavadi” ที่โรงแรม เซ็นทาราแกรนด์ เซ็นทรัลพลาซา ลาดพร้าว ★ 13.30 น. **ดร.พิพัฒน์ ยอดพฤติการ** ผู้อำนวยการสถาบันไทยพัฒนาจัดงานประกาศ “100

อันดับหลักทรัพย์ ESG100 ประจำปี 2560” ที่โรงแรมแกรนด์ เซ็นเตอร์พอยต์ เทอร์มินอล 21 ★ 14.00 น. **ฉัตรชัย ศิริไล** กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ และ เขมทัตต์ พลเดช กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท อสมท จำกัด (มหาชน) แถลงข่าวเปิดตัวโครงการ “หนึ่งดอกไม้ ร้อยสัญญา ล้านก่อกำเนิด” ที่ธนาคารอาคารสงเคราะห์ สำนักงานใหญ่

‘เจมส์ มาร์-มิน พิชญา’ชวนช้อป



บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) จับมือทุกกลุ่มธุรกิจในเครือ พร้อมด้วย คู่ค้า, पार्टเนอร์ธุรกิจ และร้านค้าแบรนด์เนมชั้นนำและร้านอาหารชื่อดัง จัดงานเปิดแคมเปญ **THE GREATEST GRAND SALE 2017** มหกรรมงานเซลครั้งใหญ่สุดของประเทศ ลดสูงสุด 80% ทุกศูนย์การค้าและห้างสรรพสินค้าในเครือทั่วประเทศ

ในงานเปิดแคมเปญ มีซูเปอร์และเซลแบบอย่าง เจมส์ มาร์, มิน-พิชญา, แมทธิว ดิน, เอย-ธัญวรรณ เทพหัสดิน ณ อยุธยา, เป้ง-ณัฐฐาศิ ชยางกูร ณ อยุธยา, ม.ร.ว.ศรีคำ รุ่ง-เม้นท์มาศ ยุคล เป็นต้น ร่วมเปิดงานและโชว์พรีนمایشของสินค้าพร้อมด้วยช่างภาพมือทองของไทย จอร์จ-ธาดา วาริช ที่มาแรงแทคเทคนิคการถ่ายภาพ “ช้อปแะ & แชร์” แบบ

สนุกๆ ณ ลานอีเดน ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์

ปกรณ์ พรพรรณแพथย์ รองกรรมการผู้จัดการ แห่งซีพีเอ็น เล่าถึงความยิ่งใหญ่สุดฟินของมหกรรมงานเซลครั้งยิ่งใหญ่สุดของประเทศ “THE GREATEST GRAND SALES 2017 : ช้อปสุดฟิน” ในปีนี้ว่าเป็นงานเซลที่ยิ่งใหญ่ระดับเอเชีย จับมือทุกศูนย์ในเครือฯ กลุ่มเซ็นทรัล ทูบราคาจัดโปรโมชั่นส่วนลดสูงสุดถึง 80% ทั้งสินค้าในหมวดแฟชั่น, ไฟล์สไตล์, ร้านอาหาร, เครื่องใช้ไฟฟ้า, อุปกรณ์กีฬา, เครื่องเขียนและสำนักงาน และอีกมากมายมหาศาล ตอกย้ำการเป็นศูนย์กลางแห่งการใช้ชีวิตของคนยุคใหม่และเป็น ‘เดสตีเนชั่น ฟอร์ ออล’ โดยชนโปรฯ สุดฟิน อาทิ ช้อปครบ 1,000 บาท ลุ้นรับคะแนนเดอะวันการ์ดรวม 5 ล้าน

คะแนน,ช้อปครบ 7,500 บาท รับทันทีกระเป๋า TOTE ลิมิเต็ด เอ็ดิชั่น CPN x Lee Cooper, ‘เซเว่นเดย์สเปเชียล’ สินค้าที่ทอง, เซอร์ไพรส์สุดในกิจกรรม ‘ช้อปสุดฟินแลกกับชูปดาร์’ ที่ได้ดารารวยรุ่นชื่อดังมาสร้างเซอร์ไพรส์ไม่เพียงแค่นั้น ลูกค้าบัตรเซ็นทรัลเดอะวันเครดิตการ์ด, บัตรเครดิตมาสเตอร์การ์ด, บัตรเครดิตอโณ,ลูกค้ารถยนต์โตโยต้า, บัตรไทยไลฟ์การ์ด, ลูกค้านาคารอสมลิน, บัตรเครดิตธนาคารธนชาต และบัตรเครดิตกสิกร ยังได้รับสิทธิพิเศษเพิ่มเติมอีกมากมาย

สองดาราดัง **เจมส์ มาร์ และ มิน-พิชญา** กล่าวบนเวทีว่า ไม่มีเทศกาลงานเซลที่ไหนที่จะกล้านสินค้าแบรนด์เนมมาจัดมหกรรมงานเซลได้ยิ่งใหญ่เทียบเท่างาน THE GREATEST GRAND SA-



LES 2017เรียกว่าลดบ้าคลั่ง..เหมือนแจกฟรี.. ถ้าเจอเราสองคนในช่วง 1 มิ.ย.-16 ก.ค. นี้ ก็ทักทายกันได้นะคะ/ครับ และอย่าลืมพกบัตรหรือบอกรหัสเลข The 1 Card เพื่อรับสิทธิประโยชน์เพิ่มเติม

สังคม

โลกวันนี้



มนู เลียวไพโรจน์ ประธานบจก.ยูบีเอ็ม เอเชีย (ประเทศไทย) แถลงข่าวการจัดงาน ASEAN Sustainable Energy Week 2017 โดยมี ดร.ทวารัฐ สูตะบุตร, รศ.ดร.สิรินทร์เทพ เต๋อประยูร, ธาตรี รวีเจริญ, ดร.ยศพงษ์ ลอยนวล และ สนั่น อังอุบลกุล ร่วมงาน ที่โรงแรมเดอะสุโกศล



ไพรัช วรปานิ กรรมการอัยการ, เจริญชัย เรียววิไลสุข, และ เชิดชัย ชันธนะภา จัดเลี้ยงฉลองวันเกิดให้ ประเสริฐ ศิลป์พัฒน กสทช. โดยมี รตต. พงษ์นิวัฒน์ ยุทธภัณฑ์บริหาร อัยการสูงสุด, เข้มชัย ชูติวงศ์, สมัคร เจียม-บุศเรษฐ, ดิลก มหาดำรงกุล และ วรณชัย สุวรรณกาญจน์ ร่วมงาน



รศ.ดร.สมใจ วิชัยดิษฐ์ พร้อมวิทยากรจากสมาคมสตรีไทยแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชินูปถัมภ์ ร่วมมอบรางวัลประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์ ให้กับกลุ่มวิริยะจิตอาสา บริษัท วิริยะประกันภัย จำกัด (มหาชน) ที่เข้าร่วมกิจกรรม “วิริยะน้อมใจ ถวายดอกไม้แด่พ่อ” สำนักงานใหญ่ อาคารอาร์เอสทาวเวอร์



ดร.สาโรจน์ วสุวานิช ประธานสภาอุตสาหกรรม จ.ชลบุรี เป็นประธานจัดงานสัมมนาสิ่งแวดล้อมสัญจรครั้งที่ 6 เพื่อเตรียมความพร้อมสู่งาน ASEAN Sustainable Energy Week 2017 โดยมีผู้แทนจากแวดวงอุตสาหกรรม นำโดย สรรชาย นุ่มบุญนำ ร่วมงานโรงแรม เดอะไทด์ รีสอร์ท จ.ชลบุรี



บุษยา ประกอบทอง ผู้จัดการทั่วไป บริษัท เอ็น.ซี.ซี. เอ็กซิбиชั่นออกในเซอร์ จำกัด เปิดงาน Pet Expo Thailand 2017 พร้อมมอบเงินสนับสนุนให้กับมูลนิธิช่วยเหลือสัตว์ 3 แห่ง ได้แก่ Pet Rescue, Dog Cancer และ Oh my Dog ที่ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์



สุพัช เดชเทวัญดำรง กรรมการบริหาร บริษัท พี เอส เมนแลนด์ จำกัด พร้อมด้วย กานดา เดชเทวัญดำรง ผู้จัดการร้านโฮยราพรีเมียมฟู้ด ซูเปอร์มาร์เก็ต Delivery ผลไม้เกรดพรีเมียมถึงหน้าประตูบ้านในเขตกรุงเทพฯ-ปริมณฑลสามารถสั่งได้ผ่านโซเชียลมีเดียส่งคอมออนไลน์



พญ.สุรางคณา เตชะไพฑูรย์ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเด็กสมิติเวช และ ไชยไชยวรรณ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ.ไทยประกันชีวิต จัดโครงการ “หนึ่งคนให้ หลายคนรับ เพื่อชีวิตใหม่หัวใจเด็ก” เพื่อระดมทุน นำไปผ่าตัดเด็กที่ป่วยด้วยโรคหัวใจพิการแต่กำเนิด แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์



ระริน อุทกะพันธุ์ ปัญจรุ่งโรจน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ.อมรินทร์พริ้นติ้งแอนด์พับลิชชิ่ง จัดงาน “แพรว Pin it to win it” มอบรางวัลใหญ่รถฟอร์ด เอคโค สปอร์ต ให้แก่ คุณยุพิน ฉันทรัตนโยธิน โดยมี ศุภรางค์ อนุช-ปรีดา ผู้อำนวยการฝ่ายสื่อสารองค์กร ฟอร์ด ประเทศไทย ร่วมมอบรางวัล

สังคม

โลกวันนี้



สุวพันธุ์ ตันยุวรรธนะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรมในฐานะผู้อำนวยการศูนย์อำนาจการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดแห่งชาติ เป็นสักขีพยานในพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจด้วยความร่วมมือในการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อสร้างหมู่บ้านชุมชนมั่นคง ปลอดภัยยาเสพติด



เอกอัครราชทูตเชซุส มิเกล ซานส์ หัวหน้าคณะผู้แทนสหภาพยุโรปประจำประเทศไทย ร่วมกับ อุษณีย์ เหลืองทวีบุญ ผู้จัดการฝ่ายการตลาดงานเทศกาลภาพยนตร์ บมจ. เอส เอฟ คอร์ปอเรชั่น เปิด “เทศกาลภาพยนตร์สหภาพยุโรป 2017” ที่โรงภาพยนตร์ เอส เอฟ เวิลด์ ซีเนม่า ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์



พระมหาอุดมชัย วชิรเมธี พร้อมด้วย ดร.มาร์แชล โกลด์สมิท โค้ชและวิทยากรชื่อดังระดับโลก และ ดร.วิโรจน์ สันติประภาพร ผู้ว่าการธนาคารแห่งประเทศไทย ร่วมสัมมนาในงาน “APAC 2017 Coaching Conference” งานประชุมวิชาการโค้ชสำหรับโค้ชมืออาชีพและผู้นำองค์กรครั้งแรกในเมืองไทย



วิฑูรย์ วิเศษสินธุ์ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาอุตสาหกรรมสนับสนุน ให้การต้อนรับ กำพล อัศวพัฒนากุล เลขาธิการสมาคมเครือข่ายที่ปรึกษาวิชาชีพขนาดกลางและขนาดย่อม พร้อมมอบช่อดอกไม้ ในโอกาสเข้าร่วมแสดงความยินดีครบรอบ 29 ปี สำนักพัฒนาอุตสาหกรรมสนับสนุน กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม



พิธีรัฐัญญ์วุฒิกุล เลขาธิการสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม นำคณะเข้าตรวจเยี่ยมโรงงานผลิตหมอนและที่นอนยางพารา ของบริษัท เนเชอรัลเลเท็กซ์ แมทเทรส อินดัสตรี (ไทยแลนด์) จำกัด ในโอกาสที่บริษัทได้ยื่นขออนุญาตแสดงเครื่องหมายมาตรฐาน มอก. ในผลิตภัณฑ์หมอนยางพารา



นคร ศิลปอาชา ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เปิดตัว “หลักสูตรผู้ตรวจประเมินองค์กรที่มีหน้าที่รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ” โดยมี วีระชัย ศรีจรูญ ผู้อำนวยการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ และ วรชนาธิป จันทนุ ผู้อำนวยการสำนักรับรองคุณวุฒิวิชาชีพ ให้การต้อนรับ



ถนัด ไทยปิ่นณรงค์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอเชียบูคส์ จำกัด และ สุภอร รัตนมงคลมาศ Country Manager บริษัท วอลส์ ดิสเนย์ ประเทศไทย จำกัด ถ่ายภาพร่วมกับ อธิศ รุจิวัฒน์ และ ปณณวิทย์ เตชะเกรียงไกร พร้อมสาวกภาพยนตร์สตาร์ วอร์ส ในงานครบรอบ The 40th Star Wars Anniversary



ดร.ชูวิทย์ มิตรชอบ รองผู้อำนวยการ และ สุธารักษ์ สุนทรวิภาต รักษาการผู้จัดการ สำนักงานพื้นที่พิเศษหุบเกาะช้างและพื้นที่เชื่อมโยง อพท. ลงพื้นที่สำรวจเส้นทางท่องเที่ยวชุมชนเชื่อมโยง 2 ประเทศ ตราด-เกาะกง เพื่อสนับสนุนให้เกิดการเดินทางระหว่างกัน เพื่อเกิดการกระจายรายได้ไปสู่ชุมชน